
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO Nº       347,           DE         28         DE       JUNHO            DE 2023.

Concede a Medalha de “Mérito Policial na Categoria de Ouro, Prata e Bronze” aos Policiais Civis do Estado de Mato
Grosso, nos termos da Lei Complementar n° 407, de 30 de junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 66, inciso III, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto nos Artigos 209 a 217 da Lei Complementar Estadual nº 407, de 30 de
junho de 2010;

Considerando a proposta fundamentada pela Delegada Geral da Polícia Judiciária Civil, baseada na decisão do Conselho
Superior de Polícia em sessão realizada, em 15 de maio de 2023, Ata nº 015/2023, expediente PJC-2023/00730;

Considerando os termos do Artigo 209 e Artigo 213 da Lei Complementar Estadual nº 407/2010;

Considerando, ainda, o que consta no Processo PJC-PRO-2023/00730,

DECRETA:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de “Mérito Policial na Categoria Ouro” aos Policiais Civis do Estado de Mato Grosso,
adiante nominados:

1 ADELINO DOS SANTOS FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

2 ANA TEREZA DA SILVA CARVALHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

3 ANACLETO NUNES MIRANDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

4 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

5 BENEDITO RIBEIRO TAQUES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

6 BENEDITO VIRTES PEREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

7 CATULINO CATARINO DE MELO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

8 CLAYTON FARIAS DE BRITO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

9 CLOTILDE DE MELLO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

10 EMIVALDO MIRANDA DE AMORIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

11 GILBERTO LEAL SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

12 JANETI XAVIER VILHALBA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA



13 JOSÉ FERNANDES NUNES DE ARAUJO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

14 JOSÉ SIPLAKI NETTO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

15 JOSENIL PACHECO DA SILVA VIANA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

16 JUCEMILSON NAZARIO DE CARVALHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

17 JULIO CESAR ALEIXES DE MELLO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

18 KÁTIA CILENE RODRIGUES DE ARRUDA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

19 LÍDIO BENTO SANTANA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

20 LUIS CESAR TAQUES DE CAMPOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

21 LUIS JOSE JAC DE JESUS NETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

22 MARCO ANTONIO VIANA DE MORAES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

23 MARCOS BENEDITO COELHO DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

24 MARIA APARECIDA GONÇALVES BATISTA
PEREIRA

INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

25 NILTON MONTEIRO DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

26 OLGA ELIANE PINTO SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

27 PEDRO DUARTE DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

28 ROBERTO MARTINS CORREIA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

29 SEBASTIÃO CARLOS DE FIGUEIREDO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

30 SERGIO WALMYR MONTEIRO SALLES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

31 SIDNEY CAETANO DE PAIVA DELEGADO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



32 TELMA LUCIA TOLENTINO DE BARROS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

33 ULISSES RUFINO BORGES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

34 WILMA ALVES SANTANA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

Art. 2º  Fica concedida a Medalha de “Mérito Policial na Categoria Prata” aos Policiais Civis do Estado de Mato Grosso:

1 ADONALDO DOMINGOS ORMOND INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

2 ADRIANO PERALTA MORAES DELEGADO DE POLÍCIA

3 ALCINDO RODRIGUES DA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA

4 ALECIANE HAUER SOUZA ESPIRITO SANTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

5 ALEX GIBSON DA CUNHA LESCANO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

6 ANA PAULA DE FARIA CAMPOS DELEGADO DE POLÍCIA

7 ANDERSON CLAYTON DA CRUZ E VEIGA DELEGADO DE POLÍCIA

8 ANDERSON ROBERTO RICAS SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

9 ANDERSON RODRIGUES DA COSTA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

10 ANDRÉ RENATO GONÇALVES DELEGADO DE POLÍCIA

11 ANTONIO PALU JUNIOR ESCRIVÃO DE POLÍCIA

12 ANTONIO PINTO DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

13 ARÃO PEDRO CAMPOS MARTINS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

14 ARAY CARLOS BARBOSA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

15 ARINIEL DE ARRUDA VELASCO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

16 ARLINDO DA SILVA RONDON FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



17 ASSIS RIBEIRO DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

18 BENTO ROSENO DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

19 CARLOS MARCOS DE SOUSA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

20 CARLOS ROBERTO TAVARES LIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

21 CARLOS ROGERIO DE OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

22 CELSO RENDA GOMES DELEGADO DE POLÍCIA

23 CHRISTIAN ALESSANDRO CABRAL DELEGADO DE POLÍCIA

24 CLAUDIA DIVINA SILVA FRANÇA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

25 CLAUDIO SANTANA COSTA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

26 CLAYLTON DE SOUZA PENHA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

27 CLELSON BUENO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

28 CLEY CELESTINO BATISTA DELEGADO DE POLÍCIA

29 CLOVIS MORAES ALVES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

30 DANILO CARVALHO NUNES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

31 DANY ELSON PEREIRA DE MORAES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

32 DARLLIS CRISTIANE GUTTIERRES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

33 DOMINGOS SEVERO DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

34 EDENILSON MARTINS PIRES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

35 EDILENA DE ARAUJO CAMPOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

36 EDILSON TAPAJÓS DE LIMA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



37 EDMAR FARIA FILHO DELEGADO DE POLÍCIA

38 EDNEL ADRIANO GOMES DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

39 EDSON ROBERTO SOARES DOS SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

40 EDUARDO CAPOSSOLI DA CUNHA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

41 EDUARDO CESAR MORETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

42 ELSON BUENO JUNIOR INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

43 EMERSON CAMOLESI GOMES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

44 EMERSON GONÇALVES DA COSTA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

45 ENILMAN CONCEIÇÃO RONDON PEREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

46 ERNESTO RAMIRES FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

47 ETEVALDO MANOEL DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

48 EVANDRO ARAÚJO CAVALCANTE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

49 FABIANA GRAMULHA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

50 FABIO JANDERSON BOGO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

51 FABIO MELQUIZEDEQUE DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

52 FERNANDA QUEIROZ SILVA FREDERICO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

53 FERNANDO MARTIN LOPES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

54 FLÁVIO DE SOUZA FURQUIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

55 FOAD JOSE GATTASS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



56 FRANCISCO CLAUDIO FURTADO DE SOUSA
INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

57 GELMAR CLAUDIO DE SOUSA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

58 GIANMARCO PACCOLA CAPOANI DELEGADO DE POLÍCIA

59 GILDO MARQUES DE ARRUDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

60 GILMAR PAIVA DE AMORIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

61 GUSTAVO DOS REIS AMORIELO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

62 GUSTAVO RODRIGUES DAS NEVES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

63 HEDMARA DE BARROS CRUZ NASCIMENTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

64 HELIANA AMANCIO SANTANA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

65 HÉLIO APARECIDO DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

66 HERCULES DA SILVA VIDRAGO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

67 ILVIO PAULO BALSAN INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

68 JACIMAR DOS SANTOS MELO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

69 JAMMES STAINER DOS SANTOS LUCAS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

70 JANE ESTELA QUEIROZ DANTAS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

71 JEAN RUDINEY DE JESUS DAHROUG INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

72 JESSET ARILSON MUNHOZ DE LIMA DELEGADO DE POLÍCIA

73 JOADILSON TOMAS MARTINS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

74 JOÃO BATISTA FERREIRA CARMIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



75 JOÃO CARLOS DAL BEM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

76 JOÃO MANOEL DA SILVA FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

77 JOÃO PAULO DE ANDRADE FARIAS DELEGADO DE POLÍCIA

78 JOBRAIL ANDRÉ DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

79 JOERLY ENORE DE FIGUEIREDO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

80 JONAS DE OLIVEIRA ALMEIDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

81 JONY GONÇALO MARTINS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

82 JORGE KORZEKWA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

83 JOSAIR FERREIRA DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

84 JOSÉ CARMINDO DE MORAIS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

85 JOSÉ EDUARDO DA SILVA PENHA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

86 JOSE ERASMO DA COSTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

87 JOSÉ LUIZ PEREIRA SOARES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

88 JOSE NILSON RODRIGUES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

89 JOSE PEREIRA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

90 JOTONE CASSIANO PINHEIRO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

91 JOVANIA MARCIA NOLASCO SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

92 JUCINEI ARCANJO DE LARA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

93 KÁTIA DA SILVA GARCIA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

INVESTIGADOR DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



94 LAIRTON JOSE DA SILVA POLÍCIA

95 LAURA MARIA GUIMARÃES DANTAS DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

96 LILIANE DE SOUZA SANTOS MURATA COSTA DELEGADO DE POLÍCIA

97 LINDOMAR APARECIDO TÓFOLI DELEGADO DE POLÍCIA

98 LUCIANO LEONARDO DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

99 LUCILENE RODRIGUES DA SILVA FIGUEIREDO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

100 LUIS FERNANDO PINHEIRO FERREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

101 LUIZ CARLOS FERREIRA COSTA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

102 LUIZ DE SOUZA BOENO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

103 MANOEL BENEDITO FERRAZ JUNIOR INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

104 MARCELO DA SILVA BARRETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

105 MÁRCIA LUCIANO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

106 MARCIA TOCASHIKI ROCHA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

107 MÁRCIO COUTINHO SCARDUA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

108 MARCO ANTONIO DE AMORIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

109 MARCOS AUGUSTO SERRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

110 MARCOS PAULO ANGELI INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

111 MARCUS GARCIA ARRUDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

112 MARIA AUXILIADORA DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



113 MARIA ELOIZA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

114 MARIA VIRGINIA DE ARRUDA BURLI ESCRIVÃO DE POLÍCIA

115 MARINEY MARIA DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

116 MARLISE DA SILVA FERREIRA MATOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

117 MAURILIO DIAS DE AMORIM INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

118 MIGUEL ANTÔNIO VAZ FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

119 MILTON ROBERTO CORREIA PESCARA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

120 NELCIO DRAZDAUSKAS DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

121 OTAVIO CAVALCANTE BEZERRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

122 PATRICIA MARTINS MAGIO MAXIMINO DO O INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

123 PAULO SÉRGIO MATSUOKA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

124 PEDRO PAES DA SILVA FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

125 PEDRO PAULO MOTTA MELLO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

126 REGINA CELIA LINARES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

127 REGINALDO ZEFFERINO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

128 RILVIA APARECIDA GONCALVES RODRIGUES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

129 ROBERTO PEREIRA AMORIM DELEGADO DE POLÍCIA

130 ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

131 ROGÉRIO AUGUSTO DE OLIVEIRA NEVES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



132 ROGÉRIO BORTOLOTI DELGADO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

133 ROMILDO SOUZA GROTA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA

134 ROSEMERI MARCIA MENEGAT INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

135 ROSENY AKEMI ABE MICHIURA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

136 ROZAN HAUAGGE DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

137 ROZÂNGELA RODRIGUES DE MORAES COSTA
BARROS

INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

138 RUBENS NUNES DE ANDRADE INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

139 RUI BARBOSA PERES DA ROCHA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

140 SANTILIA NOBRE DE SOUSA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

141 SATURNINO RODRIGUES DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

142 SEBASTIÃO CELSO DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

143 SEBASTIÃO DE LIMA NETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

144 SILVIA MARISA LUNKES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

145 SOLANEA PALMA SOCILOTTI INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

146 SUELI DOS SANTOS GOES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

147 TEONILIO DA ROCHA ALMEIDA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

148 VALDINEISA JOANA DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

149 VALMIR PAULINO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

150 VALTEIR ALVES DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

151 VALTER CARDOSO RIBEIRO DE MOURA DELEGADO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



152 VANDERLEI FRANCISCO DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

153 VÂNIA CARDOSO DE OLIVEIRA LIMA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

154 VINICIUS BORGES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

155 VOLNEI PEREIRA PAZ INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

156 WAGNER DIVINO DE MELO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

157 WAGNER GALVÃO DE VASCONCELOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

158 WAGNER TADEU PONTES SIQUEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

159 WANDERLEA ABREU SOUSA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

160 WELBER BATISTA FRANCO DELEGADO DE POLÍCIA

161 WEVERSON VIEIRA DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

162 WILSON FERREIRA FILHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

163 ZELINO DA SILVA DIAS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

Art. 3º  Fica concedida a Medalha de “Mérito Policial na Categoria Bronze” aos Policiais Civis do Estado de Mato Grosso:

1 ADÃO JOSÉ DOS SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

2 AGRÍCIO JUNIOR RODRIGUES CANABRAVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

3 ALCEMIR CLAYTON NEVES DE MATOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

4 ALCIONE MENDONÇA ALVES E ALVES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

5 ALEKSANDRO MARQUES DE AGUILAR INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

6 ALESSANDRA SANTOS SILVA FERRO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

7 ALEX MARCANTE ALENCASTRO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



8 ALGACIR ROMEU BRISOLA DELEGADO DE POLÍCIA

9 ALINA ISABEL GOMES PEREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

10 ALINOR CORREA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

11 ANA PAULA FERREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

12 ANA PAULA GUERRISE PICHININ ESCRIVÃO DE POLÍCIA

13 ANDERSON DALLA VECHIA PADILHA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

14 ANDREA CRISTINE OLIVEIRA COSTA GUIRRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

15 ANDREA PINHEIRO MORAES CORREA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

16 ANGELA SATSUKI MATSUBARA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

17 ANGELINA DE ANDRADE FERREIRA DELEGADO DE POLÍCIA

18 ANTONIA JANNYKELLY SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

19 ARMANDO ARCE ESCURRA FILHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

20 AVANIR PEREIRA SOBRINHO ALVES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

21 AVELINO HUGUENEY DE SIQUEIRA NETO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

22 BEATRIZ ALFARO COSTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

23 CAMILA FATIMA ALMEIDA MOLINA VIEIRA DE CAMARGO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

24 CAMILLA ROSA LEAO DE SOUZA CORREA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

25 CANTIDIO RODRIGUES MARCONDES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

26 CARLA ADRYANNY DOS SANTOS BARBOSA
CAVALCANTE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

27 CARLA LANGE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



28 CARLOS HENRIQUE ENGELMANN DELEGADO DE POLÍCIA

29 CARLOS LUIS PINTO DE ARRUDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

30 CECILIA BASTOS MONGE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

31 CELSO CARLOS DA SILVA LARA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

32 CHRISTIANE KARINE FORTUNATO PAES DE BARROS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

33 CIBELE MARIA DE AMORIM VILELA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

34 CLAUDINEI DA SILVA FARINA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

35 CLAUDIO ALVARES SANT'ANA DELEGADO DE POLÍCIA

36 CLAUDIOMIR FELTRIN FABIAN INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

37 CLAUDIR FONTANIVE INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

38 CLEIDIANE GOMES SETUBAL ESCRIVÃO DE POLÍCIA

39 CLODOALDO LOPES DE LIMA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

40 CRISTINA NAOE YUKISHITA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

41 DANIEL NUNES DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

42 DANIELA PANDIN GANDINI ESCRIVÃO DE POLÍCIA

43 DANIELE CASTRO LUCENA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

44 DANIELLY CRISTINA D' ÁVILA BARROS DIAS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

45 DARIMAR CARNEIRO AGUIAR INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

46 DAVELINI PEREIRA LEITE ALENCAR ESCRIVÃO DE POLÍCIA

47 DAYANNE LAZARINI DE PAULA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



48 DIEGO ALEX MARTIMIANO DA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA

49 DIONIZIO BAREIRO NETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

50 DJALMA MONGE DIAS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

51 DOUGLAS OSWALDO PRADO LIMA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

52 DURCINEIA XAVIER DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

53 EDER CLAY DE SANTANA LEAL DELEGADO DE POLÍCIA

54 EDERSON DE ALMEIDA MATOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

55 EDHERSON AUGUSTO WEBER TAVERA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

56 EDMO MARIANO FERREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

57 EDSON ALVES BEZERRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

58 ELAINE CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA SOUZA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

59 ELAINE DE OLIVEIRA TAQUES DE CARVALHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

60 ELAINE FERNANDES DE SOUZA DELEGADO DE POLÍCIA

61 ELAINE SIQUEIRA ROSA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

62 ELIANE DA SILVA MORAES DELEGADO DE POLÍCIA

63 ELIEL PIEROBOM ORMOND INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

64 ELISSANIO VAZ SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

65 ELTON CITADELLA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

66 ERIKA MENDES RODRIGUES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

67 EURY ATALAIA SANTOS ANDRADE INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



68 FABIO GONÇALVES PEREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

69 FABÍOLA FATIMA FOCCHESATTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

70 FÁTIMA APARECIDA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

71 FERNANDA BOLSONI BEIRAL ESCRIVÃO DE POLÍCIA

72 FERNANDA GOMES VIEIRA TIBRI INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

73 FLAVIO PASCOAL INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

74 FLORISVALDO ANTONIO RIBEIRO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

75 FRANCISCA MAGDA ROSSETO CAMPELO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

76 GABRIEL NOGUEIRA DE MORAES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

77 GRACIELLE FERNANDA DA SILVA GUEDES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

78 GUILHERME DE CARVALHO BERTOLI DELEGADO DE POLÍCIA

79 GUSTAVO COLOGNESI BELÃO DELEGADO DE POLÍCIA

80 HAMILCAR BARREIRA ABREU ESCRIVÃO DE POLÍCIA

81 HELDER OLIVEIRA SILVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

82 HERMES DA SILVA VITALINO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

83 HERMES PADILHA MORAES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

84 IOANIS CAMILLA DA SILVA MARQUES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

85 ITAMAR ALVES FARIAS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

86 IVAN FREDERICO DE PINHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

87 IVANA DE DEUS MACIEL DA CRUZ ESCRIVÃO DE POLÍCIA

88 IVONE DA COSTA GALINDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



89 IZABEL CRISTINA PEREIRA DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

90 JAIRO GEAN POTTRATZ INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

91 JANE ARRUDA MIGUEL AHY ESCRIVÃO DE POLÍCIA

92 JANETE FIGUEIREDO DA PENHA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

93 JANNAINA PAULA BRITO DE SOUZA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

94 JOÃO BOSCO DE SIQUEIRA JUNIOR INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

95 JOAO CAVOUR CHRISPIM NETO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

96 JOÃO PAULO ALVES DA CRUZ INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

97 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

98 JOELSO SOARES DA CRUZ INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

99 JORGE ALVES CASSIANO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

100 JOSE CARLOS FALCÃO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

101 JOSÉ RICARDO GARCIA BRUNO DELEGADO DE POLÍCIA

102 JOSÉ VAZ DE MEDEIROS NETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

103 JOSEANE APARECIDA FORTES DO AMARAL ESCRIVÃO DE POLÍCIA

104 JUCIMEIRE BARBOZA DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

105 JUDÁ MAALI PINHEIRO MARCONDES DELEGADO DE POLÍCIA

106 JULIANA CHIQUITO PALHARES DELEGADO DE POLÍCIA

107 JULLYE DA SILVA LIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

108 KALMAX WANTOIL SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

109 KÁTIA MARTINS GONTIJO
INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



110 KEILA GRAZIELLE FRANÇA COSTA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

111 KEILE TATIANE ALMEIDA LEONÇO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

112 KEISON SOARES DE SOUZA SABINO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

113 KEIZE KATIA DE MORAIS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

114 KEMPP BORGES SUBRINHO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

115 LAILA MELO DE PAULA MARIANO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

116 LEONALDO FERREIRA DO NASCIMENTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

117 LEONARDO ANTONIO DE BARROS REIS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

118 LETÍCIA DA SILVA ANDRADE TEIXEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

119 LINDOMAR CESAR DE ARAUJO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

120 LUCENI XAVIER PEREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

121 LUCIA HELENA DE MELO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

122 LUCIANA BATISTA CANAVERDE DELEGADO DE POLÍCIA

123 LUCIANA CASTILHO DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

124 LUCIANA SOUZA MACIEL MARTINS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

125 LUCIANE DA SILVA SOUZA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

126 LUCIENE DE OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

127 LUIS FRANCISCO MONTEIRO DA COSTA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

128 LUIS OTAVIO RIBEIRO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

129 LUIZ HENRIQUE DAMASCENO DELEGADO DE POLÍCIA

130 LUZIA GOMES EFIGÊNIO LACERDA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



131 LUZINETH DE LARA PINTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

132 MAGDA MARIA COSTA SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

133 MAGDA RUEDO DONADIA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

134 MARCELA CECÍLIA VILLA MENDONÇA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

135 MARCELO APARECIDO DE LIMA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

136 MARCELO ASSUNCAO BARROS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

137 MARCELO FERNANDES JARDIM DELEGADO DE POLÍCIA

138 MARCELO PRESTES DOS SANTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

139 MARCIA APARECIDA BORIN ESCRIVÃO DE POLÍCIA

140 MARCILENE RODRIGUES DE MORAIS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

141 MÁRCIO APARECIDO FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

142 MARCIO NELTON PEREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

143 MARCO ANTONIO DE MOURA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

144 MARCOS ANTONIO RAMOS DE MORAES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

145 MARCOS BENEDITO LEITE DE SÁ INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

146 MARCOS DONIZETI CAYRES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

147 MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

148 MARIA DE LURDE ANTUNES BENITES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

149 MARIA KEURE DOS SANTOS SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

150 MARIELL ANTONINI DIAS VIANA DELEGADO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



151 MARINA DA SILVA MENDONÇA PORTELA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

152 MARISTELA DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

153 MARISTENE APARECIDA SALES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

154 MAXWEL JOSÉ PEREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

155 MAYUMI OTSUKI MARUITI ESCRIVÃO DE POLÍCIA

156 MOISES MAGNO MANSO DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

157 NAIRA ELIS BALDISSERA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

158 NAYANNA DE PAULA SANTANA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

159 NEIDSON VICENTE LOPES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

160 NELSON DE SOUZA NETO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

161 NEUCIDELE NATALIA BARROS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

162 NILSON APARECIDO CORTEZ METRAN ESCRIVÃO DE POLÍCIA

163 NILVA FATIMA DOS SANTOS DELUQUI ESCRIVÃO DE POLÍCIA

164 OSÉIAS NOGUEIRA DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

165 OSVALDO LUIZ MALHEIROS LEÃO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

166 PABLO COUTO SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

167 PAULO CESAR DE MEDEIROS SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

168 PEDRO PAULO XAVIER RODRIGUES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

169 PRISCILA DECKER FERNANDES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

170 RAFAEL MENDES SCATOLON DELEGADO DE POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



171 RAFFAEL ALBERTO DE SOUZA CAMPOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

172 REJANE HARUMI IMADA MAEDA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

173 RENATO ROCHA MARTINS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

174 RICARDO CHINELATTO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

175 RINALDO AUGUSTO SIQUEIRA SALES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

176 ROBERTA GARCIA BARAN ESCRIVÃO DE POLÍCIA

177 RODRIGO ALESSANDRO ANDRADE NASCIMENTO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

178 RODRIGO COSTA RUFATO DELEGADO DE POLÍCIA

179 RODRIGO GONÇALO DE MORAIS CURADO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

180 ROGERIO DA SILVA FERREIRA DELEGADO DE POLÍCIA

181 ROMILDO DE OLIVEIRA CORREA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

182 RONI DE FRANÇA BARCELOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

183 ROSÂNGELA GLÓRIA DE ARAÚJO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

184 ROSILES CONCEIÇÃO DE BARROS ESCRIVÃO DE POLÍCIA

185 ROSIVALDO JOSÉ DE SOUZA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

186 RUGINA CRISTINA TABORELLI DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

187 SAMIRA BRITO FEGURI NAGAISHI ESCRIVÃO DE POLÍCIA

188 SANDRA AMORIM TAVARES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

189 SAULO NOVAES TEIXEIRA LIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

190 SCHEILA ROCKENBACH BLEICH INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



191 SHEILA CRISTINA RESENDE RODRIGUES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

192 SHIRLEI ZULEICA ZAPOTOCZNY QUEIROZ ESCRIVÃO DE POLÍCIA

193 SIDARTA VIDIGAL DE ALMEIDA DELEGADO DE POLÍCIA

194 SIDNEY MONTEIRO DE MATTOS INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

195 SILVANA CRESTANI MENDES ESCRIVÃO DE POLÍCIA

196 SILVANA DIAS TEIXEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

197 SILVANI DA SILVA ALMEIDA AMORIM ESCRIVÃO DE POLÍCIA

198 SIMONE CRISTINA ALKMIM DE ARAUJO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

199 SUELMA BONFIM BARBOSA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

200 SYLVIO DO VALE FERREIRA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA

201 TERCIA MARCONDES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

202 THIAGO NASCIMENTO DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

203 TIAGO AUGUSTO CORREA MOREIRA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

204 VALDERSON VALÉRIO DA SILVA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

205 VALDETE NOGAROTO RAMIRES INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

206 VALDIVINO VITAL AMORDIVINO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

207 VANIA PRATES MACEDO INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

208 WALDEMAR CASTRO ALVES CUNHA INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

209 WALTER DE MELO FONSECA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA

210 WDSON ANDERSON DA SILVA MEDEIRO ESCRIVÃO DE POLÍCIA

211 WILLIAN DE ARRUDA FIGUEIREDO
INVESTIGADOR DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556



POLÍCIA

212 WILSON CIBULSKIS JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá - MT,    28   de   junho  de 2023, 202º da Independência e 135º da República.

MAURO MENDES

Governador do Estado

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - CEL. PM

Secretário de Estado de Segurança Pública em substituição legal

DANIELA SILVEIRA MAIDEL

Delegada Geral de Polícia Judiciária Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ddff6556

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ddff6556

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:40:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




